
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31530

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
4384 Resolución de 19 de abril de 2013, de la Secretaría de Estado de Educación, 

Formación Profesional y Universidades, por la que se conceden subvenciones 
de la Modalidad B del Programa de estancias de movilidad de profesores e 
investigadores españoles en centros extranjeros, convocadas por la 
Resolución de 20 de junio de 2012.

Por Resolución de 20 de junio de 2012, de la Secretaría de Estado de Educación, 
Formación Profesional y Universidades («Boletín Oficial del Estado» de 2 de julio), se 
convocaron subvenciones para el período 2012-2013 del Programa Nacional de Movilidad 
de Recursos Humanos, en el marco del Plan Nacional de Investigación Científica, 
Desarrollo e Innovación Tecnológica 2008-2011.

De conformidad con lo establecido en el artículo 50 de la Resolución de convocatoria, 
la Comisión de Selección, atendiendo a los informes emitidos por la ANEP, ha elaborado 
un informe con la propuesta de concesión. Con base en el informe propuesto por la citada 
Comisión y de conformidad con las competencias atribuidas por la Orden ECD/465/2012, 
de 2 de marzo, de delegación de competencias del Ministerio de Educación, Cultura y 
Deporte, he resuelto:

Primero.

Conceder una subvención a los organismos de adscripción de los profesores e 
investigadores que se relacionan en el anexo I de esta Resolución para financiar las 
«Estancias de movilidad en el extranjero “José Castillejoˮ», para jóvenes doctores, por 
un importe total de 2.036.250,00 euros (dos millones treinta y seis mil doscientos 
cincuenta euros). En el anexo II se relacionan las cuantías correspondientes a 
dotaciones mensuales y en concepto de gastos de traslado e instalación en función de 
los países de destino.

Segundo.

En el anexo III figuran los beneficiarios del Programa cuyos centros receptores se 
encuentran en EE.UU. y que, de conformidad con lo establecido en los artículos 41 y 50, 
han sido propuestos por la Comisión de Selección como candidatos al disfrute de la 
subvención en colaboración con la Comisión Fulbright. De los candidatos propuestos la 
Comisión Fulbright seleccionará hasta un máximo de cinco candidatos como beneficiarios 
finales para realizar la estancia en colaboración con dicha institución. Aquellos que no 
sean seleccionados por la Comisión Fulbright podrán disfrutar la estancia en el marco 
general del Programa.

Tercero.

La relación de solicitudes no incluidas en el anexo I deben considerarse desistidas, 
desestimadas o denegadas y se harán públicas en la página web del Ministerio de 
Educación, Cultura y Deporte, con indicación expresa de la causa que ha motivado la 
denegación, desistimiento o desestimación.

Cuarto.

El gasto resultante será imputado a la aplicación presupuestaria 18.07.463A.788.07 
de los vigentes Presupuestos Generales del Estado, con cargo al ejercicio 2013, con el 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31531

desglose por anualidades que se indica a continuación, en referencia a las fechas de 
disfrute de las estancias concedidas:

Ejercicio 2013 (estancias de 2012): 203.550,00 euros.
Ejercicio 2013 (estancias de 2013): 1.832.700,00 euros.

Quinto.

Estas subvenciones estarán exentas de retención en concepto de Impuesto sobre la 
Renta de las Personas Físicas de conformidad con lo establecido en el artículo 7.j) del 
Real Decreto Legislativo 3/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido 
de la Ley del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas («Boletín Oficial del 
Estado» de 10 de marzo).

Sexto.

Las entidades de adscripción de los profesores e investigadores beneficiarios de las 
subvenciones, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, asumirán la condición de entidades colaboradoras y de 
conformidad con lo establecido en el artículo 8.1.b) de la Resolución de convocatoria 
habrán de formalizar un Convenio de colaboración con el Ministerio de Educación, Cultura 
y Deporte. Asimismo, han de cumplir las obligaciones recogidas en los artículos 8 y 9 de 
la citada resolución.

Séptimo.

El pago y justificación económica de las subvenciones se efectuará en los términos 
recogidos en los artículos 17, 18, y 19 de la Resolución de convocatoria. El seguimiento y 
justificación científica se realizará de acuerdo a lo establecido en el artículo 20.

Octavo.

Por su parte, los beneficiarios de estas subvenciones quedan obligados al cumplimiento 
de lo establecido en los artículos 7, 10,19, 20, 45 y 46 de la convocatoria del Programa. Los 
incumplimientos de dichas obligaciones podrán ser motivo de reintegro, en los términos 
recogidos en el artículo 21 de la resolución de convocatoria.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer en 
el plazo de un mes recurso potestativo de reposición, ante el mismo órgano que la ha 
dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento 
Administrativo Común. Asimismo, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos 
meses a contar, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. Dicho recurso no podrá 
ser interpuesto hasta que el anterior recurso potestativo sea resuelto expresamente o se 
haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 19 de abril de 2013.–La Secretaria de Estado de Educación, Formación 
Profesional y Universidades, P. D. (Orden ECD/465/2012, de 2 de marzo), el Secretario 
General de Universidades, Federico Morán Abad.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31532

 
A

N
EX

O
 I  

 

O
rg

an
is

m
o 

A
pe

lli
do

s,
 n

om
br

e 
R

ef
er

en
ci

a 
Pa

ís
 

Fe
ch

a 
in

ic
io

 
es

ta
nc

ia
 

Fe
ch

a 
fin

 
es

ta
nc

ia
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

12
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

13
 

C
E

N
TR

O
 D

E
 E

S
TU

D
IO

S
 

D
E

M
O

G
R

A
FI

C
O

S
 

E
S

TE
V

E
 P

A
LÓ

S
, 

A
LB

E
R

T 
C

A
S

12
/0

00
49

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
8/

20
13

31
/1

0/
20

13
0,

00
10

.5
00

,0
0 

To
ta

l C
EN

TR
O

 D
E 

ES
TU

D
IO

S 
D

EM
O

G
R

A
FI

C
O

S 
 

 
 

0,
00

10
.5

00
,0

0 

C
E

N
TR

O
 D

E
 E

S
TU

D
IO

S
 E

 
IN

V
E

S
TI

G
A

C
IO

N
E

S
 T

E
C

N
IC

A
S

 D
E

 
G

U
IP

U
ZC

O
A

 

A
LO

N
S

O
 P

A
ZO

S
, 

A
S

IE
R

 
C

A
S

12
/0

01
52

 
R

E
IN

O
 U

N
ID

O
 

01
/0

3/
20

13
31

/0
8/

20
13

0,
00

16
.1

00
,0

0 

To
ta

l C
EN

TR
O

 D
E 

ES
TU

D
IO

S 
E 

IN
VE

ST
IG

A
C

IO
N

ES
 T

EC
N

IC
A

S 
D

E 
G

U
IP

U
ZC

O
A

 

 
 

 
0,

00
16

.1
00

,0
0 

C
O

N
S

E
JO

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 

IN
V

E
S

TI
G

A
C

IO
N

E
S

 C
IE

N
TI

FI
C

A
S

 
D

E
LI

B
E

S
 M

A
TE

O
S

, 
M

IG
U

E
L 

C
A

S
12

/0
00

14
 

N
U

E
V

A
 Z

E
LA

N
D

A
 

01
/0

2/
20

13
30

/0
4/

20
13

0,
00

10
.5

00
,0

0 

C
O

N
S

E
JO

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 

IN
V

E
S

TI
G

A
C

IO
N

E
S

 C
IE

N
TI

FI
C

A
S

 
PA

SC
U

AL
 C

H
E

N
EL

,
A

LV
A

R
O

 
C

A
S

12
/0

00
92

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
4/

20
13

30
/0

9/
20

13
0,

00
18

.0
00

,0
0 

C
O

N
S

E
JO

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 

IN
V

E
S

TI
G

A
C

IO
N

E
S

 C
IE

N
TI

FI
C

A
S

 
U

TR
E

R
O

 A
G

U
D

O
, 

M
A

R
ÍA

 D
E

 L
O

S
 

Á
N

G
E

LE
S

 

C
A

S
12

/0
01

34
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
4/

20
13

31
/0

8/
20

13
0,

00
13

.7
50

,0
0 

C
O

N
S

E
JO

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 

IN
V

E
S

TI
G

A
C

IO
N

E
S

 C
IE

N
TI

FI
C

A
S

 
V

A
R

E
LA

 
TO

M
A

S
C

O
, 

P
A

U
LA

 

C
A

S
12

/0
03

48
 

U
R

U
G

U
A

Y
 

01
/0

3/
20

13
31

/0
5/

20
13

0,
00

8.
95

0,
00

 

C
O

N
S

E
JO

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 

IN
V

E
S

TI
G

A
C

IO
N

E
S

 C
IE

N
TI

FI
C

A
S

 
ZI

N
O

V
Y

E
V

A
, 

N
A

TA
LI

A
 

C
AS

12
/0

04
24

 
FI

N
LA

N
D

IA
 

01
/1

1/
20

12
28

/0
2/

20
13

6.
80

0,
00

4.
80

0,
00

 

To
ta

l C
O

N
SE

JO
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
IN

VE
ST

IG
A

C
IO

N
ES

 C
IE

N
TI

FI
C

A
S 

 
 

 
6.

80
0,

00
56

.0
00

,0
0 

C
O

N
S

O
R

C
IO

 P
A

R
A

 C
O

N
S

TR
U

C
C

IO
N

 
E

Q
U

IP
A

M
IE

N
TO

 Y
 E

XP
LO

T 
D

E
L 

C
E

N
TR

O
 N

A
C

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IO
N

 
S

O
B

R
E

 E
V

O
LU

C
IÓ

N
 H

U
M

A
N

A
 

D
U

V
A

L,
 M

A
TH

IE
U

 
C

A
S

12
/0

02
51

 
A

U
S

TR
A

LI
A

 
01

/0
2/

20
13

30
/0

4/
20

13
0,

00
10

.5
00

,0
0 

To
ta

l C
O

N
SO

R
C

IO
 P

A
R

A 
C

O
N

ST
R

U
C

C
IO

N
 E

Q
U

IP
A

M
IE

N
TO

 Y
 

EX
PL

O
T 

D
EL

 C
EN

TR
O

 N
A

C
 

IN
VE

ST
IG

A
C

IO
N

 S
O

B
R

E 
EV

O
LU

C
IÓ

N
 H

U
M

A
N

A
 

 
 

 

0,
00

10
.5

00
,0

0 

FU
N

D
A

C
IO

 P
R

IV
A

D
A

 C
E

N
TR

E
 D

E
 

R
E

G
U

LA
C

IO
 G

E
N

O
M

IC
A

 
H

U
E

R
TA

 C
E

P
A

S
, 

JA
IM

E
 

C
A

S
12

/0
03

57
 

A
LE

M
A

N
IA

 
01

/0
2/

20
13

31
/0

7/
20

13
0,

00
16

.1
00

,0
0 

To
ta

l F
U

N
D

A
C

IO
 P

R
IV

A
D

A
 C

EN
TR

E 
D

E 
R

EG
U

LA
C

IO
 G

EN
O

M
IC

A
 

 
 

 
0,

00
16

.1
00

,0
0 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31533

   

O
rg

an
is

m
o 

A
pe

lli
do

s,
 n

om
br

e 
R

ef
er

en
ci

a 
Pa

ís
 

Fe
ch

a 
in

ic
io

 
es

ta
nc

ia
 

Fe
ch

a 
fin

 
es

ta
nc

ia
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

12
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

13
 

FU
N

D
A

C
IO

 P
R

IV
A

D
A

 C
LI

N
IC

 P
E

R
 A

 
LA

 R
E

C
E

R
C

A
 B

IO
M

E
D

IC
A

 
Q

U
IN

TA
N

A
 

P
O

R
R

A
S

, L
U

IS
 

FE
R

N
A

N
D

O
 

C
A

S
12

/0
00

72
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
7/

20
13

31
/1

0/
20

13
0,

00
11

.4
00

,0
0 

To
ta

l F
U

N
D

A
C

IO
 P

R
IV

A
D

A
 C

LI
N

IC
 

PE
R

 A
 L

A
 R

EC
ER

C
A

 B
IO

M
ED

IC
A

 
 

 
 

0,
00

11
.4

00
,0

0 

FU
N

D
A

C
IO

 P
R

IV
A

D
A

 IN
S

TI
TU

T 
D

'IN
V

E
S

TI
G

AC
IO

 B
IO

M
E

D
IC

A
 D

E
 

B
E

LL
V

IT
G

E
 (I

D
IB

E
LL

) 

R
O

D
R

ÍG
U

E
Z 

N
IE

TO
, 

S
A

LV
A

D
O

R
 

C
A

S
12

/0
02

54
 

A
LE

M
A

N
IA

 
01

/0
3/

20
13

31
/0

5/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

To
ta

l F
U

N
D

A
C

IO
 P

R
IV

A
D

A
 IN

ST
IT

U
T 

D
'IN

VE
ST

IG
A

C
IO

 B
IO

M
ED

IC
A

 D
E 

B
EL

LV
IT

G
E 

(ID
IB

EL
L)

 

 
 

 
0,

00
9.

05
0,

00
 

FU
N

D
A

C
IÓ

 U
N

IV
E

R
S

IT
AT

 
A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 B
A

R
C

E
LO

N
A

 
R

O
M

A
G

O
S

A
 

C
A

S
A

LS
, 

FR
A

N
C

E
S

C
 

C
AS

12
/0

01
05

 
C

AN
AD

A 
01

/0
7/

20
13

31
/1

0/
20

13
0,

00
13

.0
00

,0
0 

To
ta

l F
U

N
D

A
C

IÓ
 U

N
IV

ER
SI

TA
T 

A
U

TÓ
N

O
M

A
 D

E 
B

A
R

C
EL

O
N

A 
 

 
 

0,
00

13
.0

00
,0

0 

FU
N

D
A

C
IO

N
 C

E
N

TR
O

 N
A

C
IO

N
A

L 
D

E
 

IN
V

E
S

TI
G

A
C

IO
N

E
S

 O
N

C
O

LO
G

IC
A

S
 

C
A

R
LO

S
 II

I 

S
A

N
TO

S 
A

M
AR

A
L,

 
A

N
D

R
É

 F
IL

IP
E

 
C

A
S

12
/0

02
55

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
3/

20
13

31
/0

5/
20

13
0,

00
10

.5
00

,0
0 

To
ta

l F
U

N
D

A
C

IO
N

 C
EN

TR
O

 
N

A
C

IO
N

A
L 

D
E 

IN
VE

ST
IG

A
C

IO
N

ES
 

O
N

C
O

LO
G

IC
A

S 
C

A
R

LO
S 

III
 

 
 

 
0,

00
10

.5
00

,0
0 

FU
N

D
A

C
IO

N
 IN

S
TI

TU
TO

 
M

E
D

IT
E

R
R

A
N

E
O

 P
A

R
A

 E
L 

A
V

A
N

C
E

 
D

E
 L

A
 B

IO
TE

C
N

O
LO

G
IA

 Y
 L

A
 

IN
V

E
S

TI
G

A
C

IO
N

 

C
A

R
D

O
N

A
 D

IA
Z,

 
FE

R
N

A
N

D
O

 
C

AS
12

/0
00

76
 

H
O

LA
N

D
A 

01
/0

3/
20

13
31

/0
8/

20
13

0,
00

16
.1

00
,0

0 

To
ta

l F
U

N
D

A
C

IO
N

 IN
ST

IT
U

TO
 

M
ED

IT
ER

R
A

N
EO

 P
A

R
A

 E
L 

A
VA

N
C

E 
D

E 
LA

 B
IO

TE
C

N
O

LO
G

IA
 Y

 L
A

 
IN

VE
ST

IG
A

C
IO

N
 

 
 

 

0,
00

16
.1

00
,0

0 

FU
N

D
A

C
IO

N
 IV

I P
A

R
A

 E
L 

E
S

TU
D

IO
 

D
E

 L
A

 R
E

P
R

O
D

U
C

C
IO

N
 H

U
M

A
N

A
 

C
E

R
V

E
LL

O
 

A
LC

A
R

A
Z,

 IR
E

N
E

 
C

A
S

12
/0

00
16

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
6/

20
13

31
/1

0/
20

13
0,

00
15

.5
00

,0
0 

To
ta

l F
U

N
D

A
C

IO
N

 IV
I P

A
R

A
 E

L 
ES

TU
D

IO
 D

E 
LA

 R
EP

R
O

D
U

C
C

IO
N

 
H

U
M

A
N

A
 

 
 

 
0,

00
15

.5
00

,0
0 

IE
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 
W

O
JC

IE
S

ZA
K

 , 
M

A
G

D
A

LE
N

A
 

C
A

S
12

/0
01

53
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

6/
20

13
31

/0
8/

20
13

0,
00

10
.5

00
,0

0 

To
ta

l I
E 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
 

 
 

0,
00

10
.5

00
,0

0 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31534

   

O
rg

an
is

m
o 

A
pe

lli
do

s,
 n

om
br

e 
R

ef
er

en
ci

a 
Pa

ís
 

Fe
ch

a 
in

ic
io

 
es

ta
nc

ia
 

Fe
ch

a 
fin

 
es

ta
nc

ia
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

12
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

13
 

IN
S

TI
TU

TO
 E

S
P

A
Ñ

O
L 

D
E

 
O

C
E

A
N

O
G

R
A

FI
A

 
FR

U
TO

S
 

P
A

R
R

A
LE

JO
, M

ª 
IN

M
A

C
U

LA
D

A
 

C
A

S
12

/0
03

59
 

A
LE

M
A

N
IA

 
01

/0
2/

20
13

30
/0

4/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

To
ta

l I
N

ST
IT

U
TO

 E
SP

A
Ñ

O
L 

D
E 

O
C

EA
N

O
G

R
A

FI
A 

 
 

 
0,

00
9.

05
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 
B

A
R

C
E

LO
N

A
 

B
A

R
TR

IN
A

 
R

A
P

E
S

TA
, J

O
A

N
 

C
A

S
12

/0
00

93
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

9/
20

12
30

/1
1/

20
12

10
.5

00
,0

0
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 
B

A
R

C
E

LO
N

A
 

C
A

LT
A

B
IA

N
O

 , 
G

IA
N

LU
IG

I 
C

A
S

12
/0

00
69

 
R

E
IN

O
 U

N
ID

O
 

01
/0

4/
20

13
30

/0
9/

20
13

0,
00

16
.1

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 
B

A
R

C
E

LO
N

A
 

G
O

M
E

Z 
B

A
C

H
, 

A
N

A
 

M
A

R
IA

 

C
A

S
12

/0
03

83
 

R
U

S
IA

 
01

/0
2/

20
13

31
/0

5/
20

13
0,

00
11

.4
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 
B

A
R

C
E

LO
N

A
 

LO
P

E
Z 

P
E

LL
IS

A
, 

TE
R

E
S

A
 

C
A

S
12

/0
01

97
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

5/
20

13
30

/0
9/

20
13

0,
00

15
.5

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 
B

A
R

C
E

LO
N

A
 

M
IL

LA
N

 G
A

S
C

A
, 

JA
V

IE
R

 
C

A
S

12
/0

03
81

 
N

U
E

V
A

 Z
E

LA
N

D
A

 
01

/0
1/

20
13

31
/0

3/
20

13
0,

00
10

.5
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 
B

A
R

C
E

LO
N

A
 

M
O

R
E

N
O

 C
O

LO
M

, 
S

A
R

A
 

C
A

S
12

/0
00

32
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
9/

20
12

30
/1

1/
20

12
9.

05
0,

00
0,

00
 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A
 D

E 
B

A
R

C
EL

O
N

A
 

 
 

 
19

.5
50

,0
0

53
.5

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
A

IV
A

R
 

R
O

D
R

ÍG
U

E
Z,

 
M

ª P
IL

A
R

 

C
A

S
12

/0
02

13
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

6/
20

13
31

/0
8/

20
13

0,
00

10
.5

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
B

E
LV

E
R

 
C

O
LD

E
IR

A
, 

C
A

R
O

LI
N

A
 

C
A

S
12

/0
00

52
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

6/
20

13
31

/0
8/

20
13

0,
00

10
.5

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
C

Ó
R

C
O

LE
S

 
O

R
TE

G
A

, J
U

AN
 

C
A

S
12

/0
02

16
 

S
U

IZ
A

 
01

/0
7/

20
13

30
/0

9/
20

13
0,

00
9.

20
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
D

E
 H

A
R

O
 G

A
R

C
IA

, 
N

O
E

M
I 

C
A

S
12

/0
03

97
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
5/

20
13

31
/1

0/
20

13
0,

00
16

.1
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
G

A
LB

A
LL

Y
 

H
E

R
R

E
R

O
, J

A
V

IE
R

C
A

S
12

/0
02

58
 

S
U

IZ
A

 
01

/1
0/

20
12

31
/0

1/
20

13
9.

20
0,

00
2.

40
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
G

A
R

C
IA

 D
O

R
A

D
O

, 
JO

S
E

 L
U

IS
 

C
A

S
12

/0
00

57
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

2/
20

13
31

/0
7/

20
13

0,
00

18
.0

00
,0

0 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31535

   

O
rg

an
is

m
o 

A
pe

lli
do

s,
 n

om
br

e 
R

ef
er

en
ci

a 
Pa

ís
 

Fe
ch

a 
in

ic
io

 
es

ta
nc

ia
 

Fe
ch

a 
fin

 
es

ta
nc

ia
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

12
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

13
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
M

A
R

TI
N

 L
O

P
EZ

, 
B

E
R

TA
 

C
A

S
12

/0
02

37
 

FR
A

N
C

IA
 

01
/0

7/
20

13
30

/0
9/

20
13

0,
00

9.
05

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
M

O
N

S
A

LV
O

 
G

A
R

C
ÍA

, V
ÍC

TO
R

 
M

AN
U

EL
 

C
A

S
12

/0
00

91
 

A
LE

M
A

N
IA

 
01

/0
5/

20
13

31
/0

8/
20

13
0,

00
11

.4
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
M

O
TA

 
C

O
N

S
E

JE
R

O
, 

FA
B

IO
LA

 

C
A

S
12

/0
03

69
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
4/

20
13

30
/0

6/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
U

N
C

E
TA

 G
Ó

M
E

Z,
 

LU
IS

 
C

A
S

12
/0

00
65

 
FR

A
N

C
IA

 
01

/0
7/

20
13

31
/1

0/
20

13
0,

00
11

.4
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
V

E
IG

A
 N

Ú
Ñ

E
Z,

 
Ó

S
C

A
R

 L
U

IS
 

C
A

S
12

/0
02

87
 

P
O

R
TU

G
A

L 
01

/0
6/

20
13

31
/0

8/
20

13
0,

00
8.

75
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
V

E
R

A
 R

O
D

R
IG

U
E

Z,
R

U
B

E
N

 
C

A
S

12
/0

03
20

 
A

U
S

TR
A

LI
A

 
01

/0
2/

20
13

31
/0

5/
20

13
0,

00
13

.0
00

,0
0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A
 D

E 
M

A
D

R
ID

 
 

 
 

9.
20

0,
00

12
9.

35
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

A
R

D
E

N
A

L 
H

E
R

R
E

R
A

 
BO

TE
LL

A 
R

O
C

A
M

O
R

A
, 

P
A

LO
M

A
 M

. 

C
A

S
12

/0
03

17
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

6/
20

13
31

/0
8/

20
13

0,
00

10
.5

00
,0

0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 C
A

R
D

EN
A

L 
H

ER
R

ER
A

 
 

 
 

0,
00

10
.5

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

A
R

LO
S

 II
I D

E
 

M
A

D
R

ID
 

A
R

A
N

ZU
B

IA
 C

O
B

, 
A

S
IE

R
 

C
A

S
12

/0
02

33
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
4/

20
13

31
/0

7/
20

13
0,

00
11

.4
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

A
R

LO
S

 II
I D

E
 

M
A

D
R

ID
 

C
U

E
V

A
S

 R
U

M
ÍN

, 
R

U
B

É
N

 
C

A
S

12
/0

00
58

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
9/

20
12

31
/1

2/
20

12
13

.0
00

,0
0

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

A
R

LO
S

 II
I D

E
 

M
A

D
R

ID
 

LO
P

E
Z-

P
U

E
R

TA
S

 
LA

M
Y

, M
O

N
IC

A
 

C
AS

12
/0

01
98

 
H

O
LA

N
D

A 
01

/0
5/

20
13

31
/0

8/
20

13
0,

00
11

.4
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

A
R

LO
S

 II
I D

E
 

M
A

D
R

ID
 

M
O

R
E

N
O

 P
E

LA
Y

O
,

VA
LE

N
TÍ

N
 

C
A

S
12

/0
03

36
 

A
LE

M
A

N
IA

 
01

/0
7/

20
12

31
/1

0/
20

12
11

.4
00

,0
0

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

A
R

LO
S

 II
I D

E
 

M
A

D
R

ID
 

P
A

R
E

JO
 N

A
V

A
JA

S
,

TE
R

E
S

A
 

C
A

S
12

/0
01

94
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

9/
20

12
28

/0
2/

20
13

13
.0

00
,0

0
5.

00
0,

00
 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 C
A

R
LO

S 
III

 D
E 

M
A

D
R

ID
 

 
 

 
37

.4
00

,0
0

27
.8

00
,0

0 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31536

   

O
rg

an
is

m
o 

A
pe

lli
do

s,
 n

om
br

e 
R

ef
er

en
ci

a 
Pa

ís
 

Fe
ch

a 
in

ic
io

 
es

ta
nc

ia
 

Fe
ch

a 
fin

 
es

ta
nc

ia
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

12
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

13
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

TE
N

S
E

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
Á

G
U

E
D

A
 M

A
TÉ

, 
V

IC
E

N
TE

 IS
M

A
E

L 
C

A
S

12
/0

02
39

 
N

O
R

U
E

G
A

 
01

/0
7/

20
13

30
/0

9/
20

13
0,

00
9.

20
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

TE
N

S
E

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
B

LA
N

C
O

 B
LA

N
C

O
, 

M
A

R
ÍA

 A
N

G
E

LE
S

 
C

A
S

12
/0

01
96

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
3/

20
13

31
/0

5/
20

13
0,

00
10

.5
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

TE
N

S
E

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
C

LE
M

E
N

TE
 

B
A

R
R

E
IR

A
, J

U
A

N
 

A
N

TO
N

IO
 

C
A

S
12

/0
03

32
 

FR
A

N
C

IA
 

01
/0

8/
20

13
31

/1
0/

20
13

0,
00

9.
05

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

TE
N

S
E

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
D

ÍA
Z 

M
A

R
R

O
Q

U
ÍN

,
LU

C
ÍA

 
C

A
S

12
/0

02
26

 
R

E
IN

O
 U

N
ID

O
 

01
/1

0/
20

12
28

/0
2/

20
13

9.
05

0,
00

4.
70

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

TE
N

S
E

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
G

O
N

ZÁ
LE

Z 
B

A
R

B
E

R
A

, C
O

R
A

L 
C

A
S

12
/0

00
28

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
2/

20
13

31
/0

7/
20

13
0,

00
18

.0
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

TE
N

S
E

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
LO

IS
 B

A
R

R
IO

, 
M

A
R

IA
 D

O
LO

R
E

S
 

C
AS

12
/0

03
02

 
H

O
LA

N
D

A 
01

/0
4/

20
13

31
/0

7/
20

13
0,

00
11

.4
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

TE
N

S
E

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
LÓ

P
E

Z-
V

A
R

E
LA

 
AZ

C
ÁR

AT
E

, 
A

S
U

N
C

IÓ
N

 

C
A

S
12

/0
00

42
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

6/
20

13
31

/1
0/

20
13

0,
00

15
.5

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

TE
N

S
E

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
M

A
R

TÍ
N

E
Z 

M
A

R
TÍ

N
E

Z,
 M

ª 
Á

N
G

E
LE

S
 

C
A

S
12

/0
01

42
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
9/

20
12

30
/1

1/
20

12
9.

05
0,

00
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

TE
N

S
E

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
M

A
R

TÍ
N

E
Z 

D
E

 
C

A
S

TI
LL

A
 M

U
Ñ

O
Z,

 
N

U
R

IA
 

C
A

S
12

/0
00

25
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
6/

20
13

31
/1

0/
20

13
0,

00
13

.7
50

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

TE
N

S
E

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
R

E
C

IO
 H

O
Y

A
S

, 
M

A
R

ÍA
 J

O
S

É
 

C
A

S
12

/0
03

96
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/1
0/

20
12

31
/1

2/
20

12
9.

05
0,

00
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

TE
N

S
E

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
R

IC
A

 P
E

R
O

M
IN

G
O

,
JU

A
N

 P
E

D
R

O
 

C
A

S
12

/0
00

54
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
5/

20
13

31
/0

7/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

TE
N

S
E

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
R

O
D

R
ÍG

U
E

Z 
M

U
Ñ

O
Z,

 A
LF

R
E

D
O

 
C

AS
12

/0
02

50
 

H
O

LA
N

D
A 

01
/0

3/
20

13
31

/0
5/

20
13

0,
00

9.
05

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

TE
N

S
E

 D
E

 
M

A
D

R
ID

 
R

U
IZ

 T
E

N
D

E
R

O
, 

G
E

R
M

Á
N

 
C

A
S

12
/0

00
70

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
3/

20
13

30
/0

6/
20

13
0,

00
13

.0
00

,0
0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 C
O

M
PL

U
TE

N
SE

 
D

E 
M

A
D

R
ID

 
 

 
 

27
.1

50
,0

0
12

3.
20

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 A

 C
O

R
U

Ñ
A

 
C

A
R

R
O

 L
O

P
E

Z,
 

D
IE

G
O

 
C

A
S

12
/0

04
18

 
P

O
R

TU
G

A
L 

01
/1

0/
20

12
31

/0
1/

20
13

8.
75

0,
00

2.
25

0,
00

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31537

   

O
rg

an
is

m
o 

A
pe

lli
do

s,
 n

om
br

e 
R

ef
er

en
ci

a 
Pa

ís
 

Fe
ch

a 
in

ic
io

 
es

ta
nc

ia
 

Fe
ch

a 
fin

 
es

ta
nc

ia
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

12
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

13
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 A

 C
O

R
U

Ñ
A

 
P

É
R

E
Z 

C
A

R
A

M
É

S
, 

A
N

TÍ
A

 
C

A
S

12
/0

03
15

 
A

LE
M

A
N

IA
 

01
/0

5/
20

13
31

/0
7/

20
13

0,
00

9.
05

0,
00

 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

A
 C

O
R

U
Ñ

A
 

 
 

 
8.

75
0,

00
11

.3
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 A

LC
A

LÁ
 

A
LC

Á
ZA

R
 

A
R

R
IB

A
S

, 
JU

A
N

 G
E

R
A

R
D

O
 

C
A

S
12

/0
00

22
 

N
O

R
U

E
G

A
 

01
/0

6/
20

13
31

/0
8/

20
13

0,
00

9.
20

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 A

LC
A

LÁ
 

B
A

R
R

IO
 

M
A

R
TÍ

N
E

Z,
 

M
E

LI
N

A
 

C
A

S
12

/0
03

24
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

5/
20

13
31

/0
7/

20
13

0,
00

10
.5

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 A

LC
A

LÁ
 

C
H

E
C

A
 R

O
M

E
R

O
, 

M
IR

IA
N

 
C

A
S

12
/0

02
05

 
A

U
S

TR
IA

 
01

/0
6/

20
13

31
/0

8/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 A

LC
A

LÁ
 

M
A

R
V

A
 R

U
IZ

, 
M

A
R

C
O

S
 

C
A

S
12

/0
01

74
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
6/

20
13

31
/0

8/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

A
LC

A
LÁ

 
 

 
 

0,
00

37
.8

00
,0

0 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 A
LI

C
A

N
TE

 
TO

M
Á

S
 D

ÍA
Z,

 
D

A
V

ID
 

C
A

S
12

/0
01

13
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
6/

20
13

31
/0

8/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

A
LI

C
A

N
TE

 
 

 
 

0,
00

9.
05

0,
00

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 A
LM

E
R

ÍA
 

R
O

M
E

R
O

 
M

A
R

IS
C

A
L,

 L
U

C
IA

 
P

R
E

S
E

N
TA

C
IO

N
 

C
A

S
12

/0
03

89
 

P
O

R
TU

G
A

L 
01

/0
4/

20
13

30
/0

9/
20

13
0,

00
15

.5
00

,0
0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

A
LM

ER
ÍA

 
 

 
 

0,
00

15
.5

00
,0

0 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 B
A

R
C

E
LO

N
A

 
FE

R
R

E
R

 G
A

R
C

IA
, 

M
A

R
TA

 
C

A
S

12
/0

02
73

 
R

E
IN

O
 U

N
ID

O
 

01
/0

2/
20

13
31

/0
5/

20
13

0,
00

11
.4

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A
 

P
R

A
D

E
S

 G
A

R
C

IA
, 

JU
A

N
 D

A
N

IE
L 

C
A

S
12

/0
04

06
 

A
LE

M
A

N
IA

 
01

/0
1/

20
13

30
/0

4/
20

13
0,

00
11

.4
00

,0
0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

B
A

R
C

EL
O

N
A

 
 

 
 

0,
00

22
.8

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

U
R

G
O

S
 

B
LA

S
C

O
 S

A
N

Z,
 

A
LF

O
N

S
O

 
C

AS
12

/0
03

44
 

IT
AL

IA
 

01
/0

3/
20

13
31

/0
5/

20
13

0,
00

8.
75

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

U
R

G
O

S
 

M
E

R
IN

O
 G

Ó
M

E
Z,

 
A

LE
JA

N
D

R
O

 
C

A
S

12
/0

03
52

 
S

U
IZ

A
 

01
/0

7/
20

13
30

/0
9/

20
13

0,
00

9.
20

0,
00

 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

B
U

R
G

O
S 

 
 

 
0,

00
17

.9
50

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

Á
D

IZ
 

G
O

N
ZA

LE
Z 

Y
E

R
O

, 
IS

M
A

E
L 

C
A

S
12

/0
02

67
 

E
S

LO
V

E
N

IA
 

01
/0

3/
20

13
31

/0
7/

20
13

0,
00

13
.2

50
,0

0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

C
Á

D
IZ

 
 

 
 

0,
00

13
.2

50
,0

0 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31538

   

O
rg

an
is

m
o 

A
pe

lli
do

s,
 n

om
br

e 
R

ef
er

en
ci

a 
Pa

ís
 

Fe
ch

a 
in

ic
io

 
es

ta
nc

ia
 

Fe
ch

a 
fin

 
es

ta
nc

ia
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

12
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

13
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

A
N

TA
B

R
IA

 
O

R
TI

Z 
S

A
IN

Z 
D

E
 

A
JA

, A
LF

R
E

D
O

 
C

A
S

12
/0

03
99

 
A

U
S

TR
A

LI
A

 
01

/0
6/

20
13

30
/0

9/
20

13
0,

00
13

.0
00

,0
0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

C
A

N
TA

B
R

IA
 

 
 

 
0,

00
13

.0
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

A
S

TI
LL

A
-L

A
 

M
A

N
C

H
A

 
D

E
 L

A
 R

O
S

A
 

P
R

IE
TO

, C
A

R
LO

S
 

C
A

S
12

/0
01

73
 

S
U

E
C

IA
 

01
/0

6/
20

13
31

/1
0/

20
13

0,
00

14
.0

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

A
S

TI
LL

A
-L

A
 

M
A

N
C

H
A

 
FE

R
N

Á
N

D
E

Z 
FE

R
N

Á
N

D
E

Z,
 

M
IR

IA
M

 

C
A

S
12

/0
01

17
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

5/
20

13
31

/1
0/

20
13

0,
00

18
.0

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

A
S

TI
LL

A
-L

A
 

M
A

N
C

H
A

 
JI

M
É

N
E

Z 
IZ

Q
U

IE
R

D
O

, 
C

A
R

LO
S

 

C
A

S
12

/0
01

07
 

FR
A

N
C

IA
 

01
/0

6/
20

13
31

/1
0/

20
13

0,
00

13
.7

50
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

A
S

TI
LL

A
-L

A
 

M
A

N
C

H
A

 
LL

A
N

O
S

 L
Ó

P
E

Z,
 

JA
V

IE
R

 
C

AS
12

/0
01

41
 

IT
AL

IA
 

01
/0

6/
20

13
31

/0
8/

20
13

0,
00

8.
75

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

A
S

TI
LL

A
-L

A
 

M
A

N
C

H
A

 
M

A
R

TÍ
N

E
Z 

V
EL

A
, 

JO
S

É
 A

N
TO

N
IO

 
C

AS
12

/0
03

45
 

IT
AL

IA
 

01
/0

3/
20

13
30

/0
6/

20
13

0,
00

11
.0

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

A
S

TI
LL

A
-L

A
 

M
A

N
C

H
A

 
M

O
M

P
E

A
N

 
G

U
IL

LA
M

O
N

, 
P

IL
A

R
 

C
A

S
12

/0
00

39
 

FR
A

N
C

IA
 

01
/0

2/
20

13
30

/0
4/

20
13

0,
00

9.
05

0,
00

 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
D

E 
C

A
ST

IL
LA

-L
A

 M
A

N
C

H
A

 
 

 
 

0,
00

74
.5

50
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

Ó
R

D
O

B
A

 
H

A
R

O
 G

A
R

C
IA

, 
A

ID
A

 D
E

 
C

A
S

12
/0

04
39

 
R

E
IN

O
 U

N
ID

O
 

01
/0

6/
20

13
31

/0
8/

20
13

0,
00

9.
05

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

Ó
R

D
O

B
A

 
M

IL
IO

N
E

 , 
C

IR
O

 
C

A
S

12
/0

02
29

 
FR

A
N

C
IA

 
01

/0
2/

20
13

31
/0

7/
20

13
0,

00
16

.1
00

,0
0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

C
Ó

R
D

O
B

A
 

 
 

 
0,

00
25

.1
50

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 

LÓ
P

E
Z 

A
R

A
N

D
IA

, 
M

A
R

ÍA
 A

M
P

A
R

O
 

C
AS

12
/0

02
08

 
IT

AL
IA

 
01

/0
2/

20
13

31
/0

7/
20

13
0,

00
15

.5
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 

P
A

R
E

JO
 M

O
R

U
N

O
,

FR
A

N
C

IS
C

O
 

M
AN

U
EL

 

C
A

S
12

/0
00

71
 

P
O

R
TU

G
A

L 
01

/0
4/

20
13

31
/0

7/
20

13
0,

00
11

.0
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 

R
O

D
R

ÍG
U

E
Z 

FR
A

N
C

O
, E

V
A

 
M

A
R

ÍA
 

C
A

S
12

/0
01

46
 

S
U

IZ
A

 
01

/0
3/

20
13

30
/0

6/
20

13
0,

00
11

.6
00

,0
0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

EX
TR

EM
A

D
U

R
A 

 
 

 
0,

00
38

.1
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

IR
O

N
A

 
G

O
N

ZA
LE

Z 
JU

A
N

, 
E

M
IL

IO
 V

IC
E

N
TE

 
C

A
S

12
/0

03
18

 
P

O
R

TU
G

A
L 

01
/0

5/
20

13
31

/0
8/

20
13

0,
00

11
.0

00
,0

0 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31539

   

O
rg

an
is

m
o 

A
pe

lli
do

s,
 n

om
br

e 
R

ef
er

en
ci

a 
Pa

ís
 

Fe
ch

a 
in

ic
io

 
es

ta
nc

ia
 

Fe
ch

a 
fin

 
es

ta
nc

ia
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

12
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

13
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

IR
O

N
A

 
M

A
R

TÍ
 M

A
R

LY
, 

R
O

B
E

R
T 

C
A

S
12

/0
02

79
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
6/

20
13

31
/0

8/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

G
IR

O
N

A
 

 
 

 
0,

00
20

.0
50

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

 
C

A
LL

E
JA

S
 

C
A

R
R

IÓ
N

, 
ZO

R
A

ID
A

 

C
A

S
12

/0
02

27
 

FR
A

N
C

IA
 

01
/0

4/
20

13
31

/0
7/

20
13

0,
00

11
.4

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

 
G

O
M

E
Z 

C
A

M
P

O
S

, 
FR

A
N

C
IS

C
O

 
M

AN
U

EL
 

C
A

S
12

/0
04

01
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
7/

20
13

30
/0

9/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

 
JR

O
U

N
D

I ,
 F

A
D

W
A

 
C

A
S

12
/0

00
78

 
A

U
S

TR
IA

 
01

/0
3/

20
13

31
/0

5/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

 
M

A
R

TI
N

E
Z 

C
H

IC
O

N
, 

R
A

Q
U

E
L 

C
A

S
12

/0
02

11
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

3/
20

13
31

/0
8/

20
13

0,
00

18
.0

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

 
N

A
V

A
R

R
O

 
V

A
LV

E
R

D
E

, 
FR

A
N

C
IS

C
O

 
A

N
TO

N
IO

 

C
A

S
12

/0
02

34
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
6/

20
13

31
/0

8/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

 
R

E
IN

O
S

O
 G

O
R

D
O

, 
JU

A
N

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 
C

A
S

12
/0

03
54

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
7/

20
13

31
/1

0/
20

13
0,

00
13

.0
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

 
W

IL
LI

S
 S

A
N

C
H

E
Z,

 
G

U
IL

LE
R

M
O

 B
Y

R
D

 
C

A
S

12
/0

02
31

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
5/

20
13

31
/0

8/
20

13
0,

00
13

.0
00

,0
0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

G
R

A
N

A
D

A
 

 
 

 
0,

00
82

.5
50

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 J

A
É

N
 

M
U

Ñ
O

Z 
D

IE
Z,

 
JO

S
E

 
V

IC
E

N
TE

 

C
A

S
12

/0
03

46
 

A
U

S
TR

A
LI

A
 

01
/0

6/
20

13
31

/1
0/

20
13

0,
00

15
.5

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 J

A
É

N
 

S
E

R
R

A
N

O
 

E
S

TR
E

LL
A

, F
E

LI
P

E
C

AS
12

/0
02

04
 

IT
AL

IA
 

01
/0

9/
20

12
31

/1
2/

20
12

11
.0

00
,0

0
0,

00
 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

JA
ÉN

 
 

 
 

11
.0

00
,0

0
15

.5
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
 L

A
G

U
N

A
 

A
S

C
A

N
IO

 
S

A
N

C
H

E
Z,

 
C

A
R

M
E

N
 

C
A

S
12

/0
01

80
 

FR
A

N
C

IA
 

01
/0

4/
20

13
30

/0
6/

20
13

0,
00

9.
05

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
 L

A
G

U
N

A
 

B
A

R
B

E
R

 F
R

IE
N

D
, 

H
O

R
A

C
IO

 
C

A
S

12
/0

02
12

 
R

E
IN

O
 U

N
ID

O
 

01
/0

5/
20

13
31

/0
8/

20
13

0,
00

11
.4

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
 L

A
G

U
N

A
 

G
O

N
ZA

LE
Z 

D
IA

Z,
 

B
E

N
JA

M
IN

 J
E

S
U

S
 

C
A

S
12

/0
02

71
 

A
LE

M
A

N
IA

 
01

/0
2/

20
13

30
/0

4/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

LA
 L

A
G

U
N

A 
 

 
 

0,
00

29
.5

00
,0

0 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31540

   

O
rg

an
is

m
o 

A
pe

lli
do

s,
 n

om
br

e 
R

ef
er

en
ci

a 
Pa

ís
 

Fe
ch

a 
in

ic
io

 
es

ta
nc

ia
 

Fe
ch

a 
fin

 
es

ta
nc

ia
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

12
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

13
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
S

 IL
LE

S
 

B
A

LE
A

R
S

 
C

O
N

E
S

A
 M

U
Ñ

O
Z,

 
M

IQ
U

E
L 

À
N

G
E

L 
C

A
S

12
/0

00
74

 
A

U
S

TR
A

LI
A

 
01

/0
4/

20
13

31
/0

7/
20

13
0,

00
13

.0
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
S

 IL
LE

S
 

B
A

LE
A

R
S

 
M

A
N

R
E

S
A

 Y
E

E
, 

C
R

IS
TI

N
A

 S
U

E
M

A
Y

C
A

S
12

/0
01

99
 

D
IN

A
M

A
R

C
A

 
01

/0
5/

20
13

31
/0

7/
20

13
0,

00
9.

20
0,

00
 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

LA
S 

IL
LE

S 
B

A
LE

A
R

S 
 

 
 

0,
00

22
.2

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
S

 P
A

LM
A

S
 D

E
 

G
R

A
N

 C
A

N
A

R
IA

 
G

R
E

IN
E

R
 

S
Á

N
C

H
E

Z,
 D

A
V

ID
 

JU
A

N
 

C
AS

12
/0

04
00

 
FI

N
LA

N
D

IA
 

01
/0

4/
20

13
30

/0
6/

20
13

0,
00

9.
20

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
S

 P
A

LM
A

S
 D

E
 

G
R

A
N

 C
A

N
A

R
IA

 
M

A
R

TÍ
N

E
Z 

S
A

R
IE

G
O

, M
Ó

N
IC

A
 

M
A

R
ÍA

 

C
A

S
12

/0
04

25
 

FR
A

N
C

IA
 

01
/0

9/
20

12
31

/0
1/

20
13

11
.4

00
,0

0
2.

35
0,

00
 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

LA
S 

PA
LM

A
S 

D
E 

G
R

A
N

 C
A

N
A

R
IA

 
 

 
 

11
.4

00
,0

0
11

.5
50

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

Á
LA

G
A

 
C

H
IC

A
N

O
 G

A
R

C
IA

, 
JO

S
E

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 
C

A
S

12
/0

02
74

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
8/

20
13

31
/1

0/
20

13
0,

00
10

.5
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

Á
LA

G
A

 
S

E
R

V
Á

N
 N

Ú
Ñ

E
Z,

 
M

A
R

ÍA
 J

O
S

É
 

C
A

S
12

/0
04

28
 

S
U

E
C

IA
 

01
/0

8/
20

13
31

/1
0/

20
13

0,
00

9.
20

0,
00

 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

M
Á

LA
G

A
 

 
 

 
0,

00
19

.7
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 N

A
V

A
R

R
A

 
S

Á
N

C
H

E
Z 

P
O

S
, M

ª 
V

IC
TO

R
IA

 
C

A
S

12
/0

02
94

 
R

E
IN

O
 U

N
ID

O
 

01
/0

5/
20

13
31

/0
7/

20
13

0,
00

9.
05

0,
00

 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

N
A

VA
R

R
A

 
 

 
 

0,
00

9.
05

0,
00

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 O
V

IE
D

O
 

C
E

R
E

ZO
 

M
E

N
E

N
D

E
Z,

 
R

E
B

E
C

A
 

C
AS

12
/0

03
47

 
C

AN
AD

A 
01

/0
5/

20
13

31
/0

8/
20

13
0,

00
13

.0
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 O

V
IE

D
O

 
G

A
R

C
IA

 M
U

Ñ
IZ

, 
A

N
A

 S
A

LO
M

E
 

C
A

S
12

/0
01

59
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

9/
20

12
30

/1
1/

20
12

10
.5

00
,0

0
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 O

V
IE

D
O

 
G

O
N

ZÁ
LE

Z 
FE

R
N

Á
N

D
E

Z,
 

M
IG

U
E

L 
Á

N
G

E
L 

C
AS

12
/0

01
25

 
IT

AL
IA

 
01

/0
4/

20
13

30
/0

6/
20

13
0,

00
8.

75
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 O

V
IE

D
O

 
M

É
N

D
E

Z 
LÓ

P
E

Z,
 

M
A

R
TA

 
C

A
S

12
/0

03
08

 
D

IN
A

M
A

R
C

A
 

01
/0

3/
20

13
31

/0
8/

20
13

0,
00

16
.4

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 O

V
IE

D
O

 
M

O
LL

E
D

A
 M

E
R

E
, 

JU
LI

O
 

C
A

S
12

/0
00

02
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
2/

20
13

31
/0

7/
20

13
0,

00
16

.1
00

,0
0 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31541

   

O
rg

an
is

m
o 

A
pe

lli
do

s,
 n

om
br

e 
R

ef
er

en
ci

a 
Pa

ís
 

Fe
ch

a 
in

ic
io

 
es

ta
nc

ia
 

Fe
ch

a 
fin

 
es

ta
nc

ia
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

12
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

13
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 O

V
IE

D
O

 
V

IE
S

C
A

 
R

O
D

R
ÍG

U
E

Z,
 J

O
S

É
 

LU
IS

 

C
A

S
12

/0
02

69
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
3/

20
13

31
/0

8/
20

13
0,

00
16

.1
00

,0
0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

O
VI

ED
O

 
 

10
.5

00
,0

0
70

.3
50

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
 

B
A

U
TI

ST
A

 P
ÉR

E
Z,

 
FR

A
N

C
IS

C
O

 
C

A
S

12
/0

03
62

 
FR

A
N

C
IA

 
01

/0
9/

20
12

31
/0

1/
20

13
11

.4
00

,0
0

2.
35

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
 

G
Ó

M
E

Z 
B

A
R

R
E

IR
O

, 
JU

A
N

 

C
A

S
12

/0
01

56
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

7/
20

13
30

/0
9/

20
13

0,
00

10
.5

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
 

H
E

R
N

A
N

D
E

Z 
B

E
LT

R
A

N
, J

U
A

N
 

C
A

R
LO

S
 

C
A

S
12

/0
03

58
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

3/
20

13
31

/0
7/

20
13

0,
00

15
.5

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
 

M
A

R
E

N
G

H
I ,

 
PA

TR
IC

IA
 R

IT
A 

C
A

S
12

/0
03

50
 

A
R

G
E

N
TI

N
A

 
01

/0
7/

20
13

30
/0

9/
20

13
0,

00
8.

95
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
 

M
U

Ñ
O

Z 
S

O
LL

A
, 

R
IC

A
R

D
O

 J
O

S
É

 
C

A
S

12
/0

01
88

 
IS

R
A

E
L 

01
/0

6/
20

13
31

/0
8/

20
13

0,
00

8.
75

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
 

P
A

LA
O

 V
IC

E
N

TE
, 

JU
A

N
 J

O
S

E
 

C
A

S
12

/0
00

17
 

FR
A

N
C

IA
 

01
/0

3/
20

13
31

/0
7/

20
13

0,
00

13
.7

50
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
 

Q
U

IJ
A

D
A

 V
A

N
 D

E
N

B
E

R
G

H
E

, C
A

R
M

E
N

C
A

S
12

/0
01

84
 

FR
A

N
C

IA
 

01
/0

7/
20

13
30

/0
9/

20
13

0,
00

9.
05

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
 

R
U

A
N

O
 G

A
R

C
ÍA

, 
FR

A
N

C
IS

C
O

 
JA

V
IE

R
 

C
A

S
12

/0
00

51
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
7/

20
13

30
/0

9/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
 

S
Á

N
C

H
E

Z 
G

A
R

C
ÍA

,
A

N
A

 B
E

LÉ
N

 
C

A
S

12
/0

03
21

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
9/

20
12

31
/1

2/
20

12
13

.0
00

,0
0

0,
00

 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

SA
LA

M
A

N
C

A
 

 
 

 
24

.4
00

,0
0

77
.9

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
N

TI
A

G
O

 D
E

 
C

O
M

P
O

S
TE

LA
 

P
IC

H
E

L 
C

A
M

P
O

S
, 

JU
A

N
 C

A
R

LO
S

 
C

A
S

12
/0

01
03

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/1
0/

20
12

31
/1

2/
20

12
10

.5
00

,0
0

0,
00

 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

SA
N

TI
A

G
O

 
D

E 
C

O
M

PO
ST

EL
A 

 
 

 
10

.5
00

,0
0

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
LA

 
Á

LV
A

R
E

Z 
D

O
M

ÍN
G

U
E

Z,
 

P
A

B
LO

 

C
A

S
12

/0
02

42
 

P
O

R
TU

G
A

L 
01

/0
2/

20
13

30
/0

4/
20

13
0,

00
8.

75
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
LA

 
B

O
LO

IX
 T

O
R

TO
S

A
,

R
A

FA
E

L 
C

A
S

12
/0

04
44

 
R

E
IN

O
 U

N
ID

O
 

01
/1

1/
20

12
31

/0
3/

20
13

6.
70

0,
00

7.
05

0,
00

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31542

   

O
rg

an
is

m
o 

A
pe

lli
do

s,
 n

om
br

e 
R

ef
er

en
ci

a 
Pa

ís
 

Fe
ch

a 
in

ic
io

 
es

ta
nc

ia
 

Fe
ch

a 
fin

 
es

ta
nc

ia
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

12
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

13
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
LA

 
M

A
R

TI
N

 M
A

R
TI

N
, 

S
E

B
A

S
TI

A
N

 
C

AS
12

/0
01

12
 

IT
AL

IA
 

01
/0

5/
20

13
31

/0
7/

20
13

0,
00

8.
75

0,
00

 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

SE
VI

LL
A

 
 

 
 

6.
70

0,
00

24
.5

50
,0

0 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 Z
A

R
A

G
O

ZA
 

D
E

 L
U

IS
 

A
R

R
IL

LA
G

A
, 

M
A

R
TI

N
 

C
A

S
12

/0
00

89
 

A
U

S
TR

A
LI

A
 

01
/0

3/
20

13
31

/0
8/

20
13

0,
00

18
.0

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 Z

A
R

A
G

O
ZA

 
D

E
LG

A
D

O
 

P
A

S
TO

R
, 

LU
IS

 C
A

R
LO

S
 

C
A

S
12

/0
03

92
 

P
O

R
TU

G
A

L 
01

/0
2/

20
13

31
/0

7/
20

13
0,

00
15

.5
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 Z

A
R

A
G

O
ZA

 
LA

N
C

H
A

R
E

S
 

S
A

N
C

H
O

, E
LE

N
A

 
C

A
S

12
/0

00
67

 
R

E
IN

O
 U

N
ID

O
 

01
/0

6/
20

13
30

/0
9/

20
13

0,
00

11
.4

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 Z

A
R

A
G

O
ZA

 
LÓ

P
E

Z 
FL

O
R

E
S

, 
R

O
C

ÍO
 

C
AS

12
/0

02
61

 
C

AN
AD

A 
01

/0
7/

20
13

30
/0

9/
20

13
0,

00
10

.5
00

,0
0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

ZA
R

A
G

O
ZA

 
 

 
 

0,
00

55
.4

00
,0

0 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

L 
P

A
ÍS

 
V

A
S

C
O

/E
U

S
K

A
L 

H
E

R
R

IK
O

 
U

N
IB

E
R

TS
IT

AT
E

A
 

M
O

R
A

LE
S

 
A

R
B

O
LE

Y
A

, 
R

A
FA

E
L 

C
A

S
12

/0
02

41
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

6/
20

13
31

/0
8/

20
13

0,
00

10
.5

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
L 

P
A

ÍS
 

V
A

S
C

O
/E

U
S

K
A

L 
H

E
R

R
IK

O
 

U
N

IB
E

R
TS

IT
AT

E
A

 

P
É

R
E

Z 
H

O
Y

O
S

, 
S

A
N

TI
AG

O
 

C
A

S
12

/0
00

44
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
7/

20
13

30
/0

9/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
EL

 P
A

ÍS
 

VA
SC

O
/E

U
SK

A
L 

H
ER

R
IK

O
 

U
N

IB
ER

TS
IT

A
TE

A
 

 
 

 
0,

00
19

.5
50

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 J

A
U

M
E

 I 
D

E
 

C
A

S
TE

LL
Ó

N
 

B
R

E
TÓ

N
 L

Ó
PE

Z,
 

JU
A

N
A

 M
A

R
ÍA

 
C

A
S

12
/0

01
10

 
S

U
E

C
IA

 
01

/0
8/

20
13

31
/1

0/
20

13
0,

00
9.

20
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 J

A
U

M
E

 I 
D

E
 

C
A

S
TE

LL
Ó

N
 

G
U

E
R

R
E

R
O

 
R

O
D

R
ÍG

U
E

Z,
 

C
R

IS
TI

N
A

 

C
A

S
12

/0
02

23
 

B
R

A
S

IL
 

01
/0

4/
20

13
30

/0
9/

20
13

0,
00

16
.0

00
,0

0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 J
A

U
M

E 
I D

E 
C

A
ST

EL
LÓ

N
 

 
 

 
0,

00
25

.2
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 M

IG
U

E
L 

H
E

R
N

Á
N

D
E

Z 
D

E
 E

LC
H

E
 

LU
C

A
S

 M
IR

A
LL

E
S

, 
M

AN
U

EL
 

C
A

S
12

/0
00

85
 

A
U

S
TR

A
LI

A
 

01
/0

4/
20

13
31

/0
7/

20
13

0,
00

13
.0

00
,0

0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 M
IG

U
EL

 
H

ER
N

Á
N

D
EZ

 D
E 

EL
C

H
E 

 
 

 
0,

00
13

.0
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 A

 D
IS

TA
N

C
IA

 
C

A
R

R
IA

ZO
 R

U
IZ

, 
JO

S
É

 R
A

M
Ó

N
 

C
A

S
12

/0
00

34
 

A
LE

M
A

N
IA

 
01

/0
3/

20
13

31
/0

5/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31543

   

O
rg

an
is

m
o 

A
pe

lli
do

s,
 n

om
br

e 
R

ef
er

en
ci

a 
Pa

ís
 

Fe
ch

a 
in

ic
io

 
es

ta
nc

ia
 

Fe
ch

a 
fin

 
es

ta
nc

ia
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

12
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

13
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 A

 D
IS

TA
N

C
IA

 
D

O
M

ÍN
G

U
E

Z 
G

A
R

C
IA

, P
A

B
LO

 
C

A
S

12
/0

00
55

 
S

U
IZ

A
 

01
/0

5/
20

13
31

/0
8/

20
13

0,
00

11
.6

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 A

 D
IS

TA
N

C
IA

 
G

Ó
M

E
Z 

B
A

R
R

O
S

O
,

JO
S

E
 L

U
IS

 
C

A
S

12
/0

01
69

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
3/

20
13

30
/0

6/
20

13
0,

00
13

.0
00

,0
0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 N
A

C
IO

N
A

L 
D

E 
ED

U
C

A
C

IÓ
N

 A
 D

IS
TA

N
C

IA
 

 
 

 
0,

00
33

.6
50

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 O

B
E

R
TA

 D
E

 
C

A
TA

LU
N

Y
A

 
G

A
R

C
IA

 A
LS

IN
A

, 
M

O
N

TS
ER

R
AT

 
C

A
S

12
/0

01
55

 
A

LE
M

A
N

IA
 

01
/0

2/
20

13
31

/0
7/

20
13

0,
00

16
.1

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 O

B
E

R
TA

 D
E

 
C

A
TA

LU
N

Y
A

 
LA

P
E

D
R

IZ
A

 
G

A
R

C
IA

, À
G

AT
A

 
C

A
S

12
/0

02
45

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
2/

20
13

31
/0

7/
20

13
0,

00
18

.0
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 O

B
E

R
TA

 D
E

 
C

A
TA

LU
N

Y
A

 
M

A
S

IP
 R

O
D

O
, 

D
A

V
ID

 
C

A
S

12
/0

01
61

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
2/

20
13

31
/0

7/
20

13
0,

00
18

.0
00

,0
0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 O
B

ER
TA

 D
E 

C
A

TA
LU

N
YA

 
 

 
 

0,
00

52
.1

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

A
B

LO
 D

E
 O

LA
V

ID
E

 
FE

R
N

A
N

D
E

Z 
A

R
R

IB
A

S
, G

LO
R

IA
 

C
AS

12
/0

01
31

 
H

O
LA

N
D

A 
01

/0
8/

20
13

31
/1

0/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

A
B

LO
 D

E
 O

LA
V

ID
E

 
JI

M
É

N
E

Z 
S

A
LC

E
D

O
, 

JU
A

N
 

C
A

S
12

/0
00

23
 

B
E

LG
IC

A
 

01
/0

2/
20

13
31

/0
7/

20
13

0,
00

16
.1

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

A
B

LO
 D

E
 O

LA
V

ID
E

 
P

A
S

A
M

A
R

 R
E

Y
E

S
, 

S
U

S
A

N
A

 
C

A
S

12
/0

00
21

 
R

E
IN

O
 U

N
ID

O
 

01
/0

2/
20

13
31

/0
5/

20
13

0,
00

11
.4

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

A
B

LO
 D

E
 O

LA
V

ID
E

 
P

R
IE

TO
 V

E
LA

S
C

O
, 

JU
A

N
 A

N
TO

N
IO

 
C

A
S

12
/0

00
05

 
R

E
IN

O
 U

N
ID

O
 

01
/0

4/
20

13
30

/0
6/

20
13

0,
00

9.
05

0,
00

 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 P
A

B
LO

 D
E 

O
LA

VI
D

E 
 

 
 

0,
00

45
.6

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E
 

C
A

R
TA

G
E

N
A

 
A

LC
A

R
A

Z 
E

S
P

ÍN
, 

JU
A

N
 J

O
S

É
 

C
A

S
12

/0
01

01
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

7/
20

13
31

/1
0/

20
13

0,
00

13
.0

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E
 

C
A

R
TA

G
E

N
A

 
P

A
D

IL
LA

 
M

A
R

TÍ
N

E
Z,

 J
A

V
IE

R
C

A
S

12
/0

01
00

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
6/

20
13

30
/0

9/
20

13
0,

00
13

.0
00

,0
0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 P
O

LI
TÉ

C
N

IC
A

 
D

E 
C

A
R

TA
G

EN
A

 
 

 
 

0,
00

26
.0

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E
 

C
A

TA
LU

N
Y

A
 

E
TX

E
B

E
R

R
IA

 , 
M

IR
E

N
 

C
A

S
12

/0
01

67
 

C
H

IN
A

 
01

/0
6/

20
13

31
/0

8/
20

13
0,

00
8.

95
0,

00
 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 P
O

LI
TÉ

C
N

IC
A

 
D

E 
C

A
TA

LU
N

YA
 

 
 

 
0,

00
8.

95
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E
 

M
A

D
R

ID
 

A
ZN

A
R

 B
A

LL
E

S
TA

, 
FR

A
N

C
IS

C
O

 
C

A
S

12
/0

01
79

 
A

LE
M

A
N

IA
 

01
/0

2/
20

13
31

/0
7/

20
13

0,
00

16
.1

00
,0

0 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31544

   

O
rg

an
is

m
o 

A
pe

lli
do

s,
 n

om
br

e 
R

ef
er

en
ci

a 
Pa

ís
 

Fe
ch

a 
in

ic
io

 
es

ta
nc

ia
 

Fe
ch

a 
fin

 
es

ta
nc

ia
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

12
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

13
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E
 

M
A

D
R

ID
 

FU
E

R
TE

S
 

M
A

R
R

Ó
N

, D
A

V
ID

 
C

A
S

12
/0

00
90

 
P

O
R

TU
G

A
L 

01
/0

6/
20

13
30

/0
9/

20
13

0,
00

11
.0

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E
 

M
A

D
R

ID
 

G
R

A
C

IA
 D

E
L 

R
ÍO

, 
JO

R
G

E
 C

A
R

LO
S

 
C

A
S

12
/0

01
89

 
FR

A
N

C
IA

 
01

/0
5/

20
13

31
/0

7/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E
 

M
A

D
R

ID
 

G
R

A
Ñ

A
 O

TE
R

O
, 

JO
S

E
 C

A
R

LO
S

 
C

A
S

12
/0

03
95

 
FR

A
N

C
IA

 
01

/0
2/

20
13

31
/0

7/
20

13
0,

00
16

.1
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E
 

M
A

D
R

ID
 

JI
M

É
N

E
Z 

D
E

 
C

IS
N

E
R

O
S

 B
A

IL
LY

- 
B

A
IL

LI
È

R
E

, B
O

R
JA

 

C
A

S
12

/0
04

31
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

2/
20

13
31

/0
7/

20
13

0,
00

18
.0

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E
 

M
A

D
R

ID
 

JU
Á

R
E

Z 
M

A
R

TÍ
N

E
Z,

 
E

D
U

A
R

D
O

 

C
A

S
12

/0
02

95
 

FR
A

N
C

IA
 

01
/0

5/
20

13
31

/0
7/

20
13

0,
00

9.
05

0,
00

 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 P
O

LI
TÉ

C
N

IC
A

 
D

E 
M

A
D

R
ID

 
 

 
 

0,
00

79
.3

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E
 

V
A

LE
N

C
IA

 
C

A
B

R
E

R
A

 
M

É
N

D
E

Z,
 

M
A

R
G

A
R

IT
A

 

C
A

S
12

/0
00

31
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

2/
20

13
31

/0
7/

20
13

0,
00

18
.0

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E
 

V
A

LE
N

C
IA

 
G

A
R

C
ÍA

 
M

A
R

TÍ
N

E
Z,

 
A

N
TO

N
IO

 

C
A

S
12

/0
00

97
 

A
LE

M
A

N
IA

 
01

/0
7/

20
13

30
/0

9/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E
 

V
A

LE
N

C
IA

 
P

E
R

E
A

 R
O

JA
S

- 
M

A
R

C
O

S
, 

FE
D

E
R

IC
O

 

C
AS

12
/0

00
64

 
C

AN
AD

A 
01

/0
7/

20
13

31
/1

0/
20

13
0,

00
13

.0
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E
 

V
A

LE
N

C
IA

 
R

O
D

A
 B

U
C

H
, 

A
LE

JA
N

D
R

O
 

C
A

S
12

/0
00

56
 

S
U

IZ
A

 
01

/1
0/

20
12

31
/0

3/
20

13
9.

20
0,

00
7.

20
0,

00
 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 P
O

LI
TÉ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LE
N

C
IA

 
 

 
 

9.
20

0,
00

47
.2

50
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
M

P
E

U
 F

A
B

R
A

 
G

LI
TZ

 , 
A

LB
R

E
C

H
T 

C
A

S
12

/0
01

15
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

8/
20

13
31

/1
0/

20
13

0,
00

10
.5

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
M

P
E

U
 F

A
B

R
A

 
H

E
R

N
Á

N
D

E
Z 

LE
O

, 
D

A
V

IN
IA

 
C

A
S

12
/0

04
09

 
R

E
IN

O
 U

N
ID

O
 

01
/0

1/
20

13
31

/0
3/

20
13

0,
00

9.
05

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
M

P
E

U
 F

A
B

R
A

 
M

A
C

H
O

 P
E

R
E

Z,
 

A
N

A
 B

E
LE

N
 

C
A

S
12

/0
03

86
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
4/

20
13

31
/0

7/
20

13
0,

00
11

.4
00

,0
0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 P
O

M
PE

U
 

FA
B

R
A

 
 

 
 

0,
00

30
.9

50
,0

0 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31545

   

O
rg

an
is

m
o 

A
pe

lli
do

s,
 n

om
br

e 
R

ef
er

en
ci

a 
Pa

ís
 

Fe
ch

a 
in

ic
io

 
es

ta
nc

ia
 

Fe
ch

a 
fin

 
es

ta
nc

ia
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

12
 

Im
po

rt
e 

es
ta

nc
ia

s 
20

13
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
N

TI
FI

C
IA

 
C

O
M

IL
LA

S
 

C
A

M
P

O
S

 
FE

R
N

Á
N

D
E

Z,
 

FR
A

N
C

IS
C

O
 

A
LB

E
R

TO
 

C
A

S
12

/0
00

45
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
2/

20
13

 
31

/0
7/

20
13

0,
00

16
.1

00
,0

0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 P
O

N
TI

FI
C

IA
 

C
O

M
IL

LA
S 

 
 

 
 

0,
00

16
.1

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

Ú
B

LI
C

A
 D

E
 

N
A

V
A

R
R

A
 

D
E

 C
A

R
LI

 , 
R

O
M

IN
A

 
C

A
S

12
/0

01
62

 
FR

A
N

C
IA

 
01

/0
5/

20
13

 
31

/0
7/

20
13

0,
00

9.
05

0,
00

 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 P
Ú

B
LI

C
A

 D
E 

N
A

VA
R

R
A

 
 

 
 

 
0,

00
9.

05
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

E
Y

 J
U

A
N

 C
A

R
LO

S
 

C
A

Y
U

E
LA

 
D

E
LG

A
D

O
, L

U
IS

 
C

A
S

12
/0

01
40

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
6/

20
13

 
31

/0
8/

20
13

0,
00

10
.5

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

E
Y

 J
U

A
N

 C
A

R
LO

S
 

H
E

R
N

A
N

Z 
M

A
R

TI
N

,
R

A
Q

U
E

L 
C

A
S

12
/0

02
32

 
D

IN
A

M
A

R
C

A
 

01
/0

5/
20

13
 

31
/1

0/
20

13
0,

00
16

.4
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

E
Y

 J
U

A
N

 C
A

R
LO

S
 

IZ
Q

U
IE

R
D

O
 

La
hu

er
ta

, A
D

R
IA

N
A

 
C

A
S

12
/0

01
60

 
R

E
IN

O
 U

N
ID

O
 

01
/0

6/
20

13
 

31
/0

8/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

E
Y

 J
U

A
N

 C
A

R
LO

S
 

R
O

B
LE

S
 

S
Á

N
C

H
E

Z,
 

Ó
S

C
A

R
 D

A
V

ID
 

C
A

S
12

/0
03

85
 

IR
LA

N
D

A
 

01
/0

7/
20

13
 

30
/0

9/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

E
Y

 J
U

A
N

 C
A

R
LO

S
 

U
D

ÍA
S

 M
O

IN
E

LO
, 

A
N

G
E

L 
LU

ÍS
 

C
AS

12
/0

03
65

 
IT

AL
IA

 
01

/0
3/

20
13

 
31

/0
8/

20
13

0,
00

15
.5

00
,0

0 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 R
EY

 J
U

A
N

 
C

A
R

LO
S 

 
 

 
 

0,
00

60
.5

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

O
V

IR
A

 I 
V

IR
G

IL
I 

C
O

C
C

IO
LO

 , 
E

N
D

R
IU

S
 E

LI
S

E
O

 
C

A
S

12
/0

02
21

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
2/

20
13

 
31

/0
7/

20
13

0,
00

18
.0

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

O
V

IR
A

 I 
V

IR
G

IL
I 

G
U

TI
É

R
R

E
Z 

P
A

LO
M

E
R

O
, 

A
A

R
O

N
 

C
A

S
12

/0
04

30
 

R
E

IN
O

 U
N

ID
O

 
01

/0
4/

20
13

 
31

/0
7/

20
13

0,
00

11
.4

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

O
V

IR
A

 I 
V

IR
G

IL
I 

S
O

LA
N

A
S

 G
Ó

M
E

Z,
 

A
G

U
S

TÍ
N

 
C

AS
12

/0
02

00
 

IT
AL

IA
 

01
/0

9/
20

12
 

31
/1

2/
20

12
11

.0
00

,0
0

0,
00

 

To
ta

l U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 R
O

VI
R

A
 I 

VI
R

G
IL

I 
 

 
 

 
11

.0
00

,0
0

29
.4

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

IT
AT

 D
E

 V
A

LÈ
N

C
IA

 
(E

S
TU

D
I 

G
E

N
E

R
A

L)
 

B
LU

TR
A

C
H

 J
E

LI
N

, 
C

A
R

O
LI

N
A

 
C

A
S

12
/0

00
46

 
R

E
IN

O
 U

N
ID

O
 

01
/0

8/
20

13
 

31
/1

0/
20

13
0,

00
9.

05
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

IT
AT

 D
E

 V
A

LÈ
N

C
IA

 
(E

S
TU

D
I 

G
E

N
E

R
A

L)
 

B
O

TE
LL

A
 S

E
V

IL
LA

,
H

É
C

TO
R

 
C

A
S

12
/0

03
07

 
E

S
TA

D
O

S 
U

N
ID

O
S

D
E

 A
M

E
R

IC
A

 
01

/0
7/

20
13

 
30

/0
9/

20
13

0,
00

10
.5

00
,0

0 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31546

   
O

rg
an

is
m

o 
A

pe
lli

do
s,

 n
om

br
e 

R
ef

er
en

ci
a 

Pa
ís

 
Fe

ch
a 

in
ic

io
 

es
ta

nc
ia

 
Fe

ch
a 

fin
 

es
ta

nc
ia

 
Im

po
rt

e 
es

ta
nc

ia
s 

20
12

 
Im

po
rt

e 
es

ta
nc

ia
s 

20
13

 
U

N
IV

E
R

S
IT

AT
 D

E
 V

A
LÈ

N
C

IA
 

(E
S

TU
D

I G
E

N
E

R
A

L)
 

FI
O

R
IN

I ,
 L

U
C

A
 

C
A

S
12

/0
00

11
 

S
U

IZ
A

 
01

/0
3/

20
13

31
/0

8/
20

13
0,

00
16

.4
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

IT
AT

 D
E

 V
A

LÈ
N

C
IA

 
(E

S
TU

D
I 

G
E

N
E

R
A

L)
 

FR
A

N
C

O
 L

LO
P

IS
, 

FR
A

N
C

IS
C

O
 D

E
 

B
O

R
JA

 

C
A

S
12

/0
01

95
 

E
S

TA
D

O
S 

U
N

ID
O

S
D

E
 A

M
E

R
IC

A
 

01
/0

7/
20

13
30

/0
9/

20
13

0,
00

10
.5

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

IT
AT

 D
E

 V
A

LÈ
N

C
IA

 
(E

S
TU

D
I 

G
E

N
E

R
A

L)
 

G
R

A
C

IA
 G

R
A

U
, 

E
S

TH
E

R
 

C
A

S
12

/0
04

03
 

A
U

S
TR

A
LI

A
 

01
/0

6/
20

13
31

/0
8/

20
13

0,
00

10
.5

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

IT
AT

 D
E

 V
A

LÈ
N

C
IA

 
(E

S
TU

D
I 

G
E

N
E

R
A

L)
 

R
O

B
LE

S
 S

A
B

A
TE

R
,

FE
R

R
A

N
 

C
A

S
12

/0
03

70
 

A
LE

M
A

N
IA

 
01

/0
4/

20
13

31
/0

8/
20

13
0,

00
13

.7
50

,0
0 

TO
TA

L 
U

N
IV

ER
SI

TA
T 

D
E 

VA
LE

N
C

IA
 

(E
ST

U
D

I G
EN

ER
A

L)
 

 
 

 
0,

00
70

.7
00

,0
0 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31547 

ANEXO II 
 

Países Cuantía por gastos 
traslado e instalación Dotación mensual 

ALEMANIA 2.000,00 2.350,00 
ARGENTINA 2.500,00 2.150,00 
AUSTRALIA 3.000,00 2.500,00 
AUSTRIA 2.000,00 2.350,00 
BELGICA 2.000,00 2.350,00 
BRASIL 2.500,00 2.250,00 
CANADA 3.000,00 2.500,00 
CHINA 2.500,00 2.150,00 
DINAMARCA 2.000,00 2.400,00 
ESLOVENIA 2.000,00 2.250,00 
ESTADOS UNIDOS 3.000,00 2.500,00 
FINLANDIA 2.000,00 2.400,00 
FRANCIA 2.000,00 2.350,00 
GUATEMALA 2.500,00 2.150,00 
HOLANDA 2.000,00 2.350,00 
IRLANDA 2.000,00 2.350,00 
ISRAEL 2.000,00 2.250,00 
ITALIA 2.000,00 2.250,00 
NORUEGA 2.000,00 2.400,00 
NUEVA ZELANDA 3.000,00 2.500,00 
PORTUGAL 2.000,00 2.250,00 
REINO UNIDO 2.000,00 2.350,00 
RUSIA 2.000,00 2.350,00 
SUECIA 2.000,00 2.400,00 
SUIZA 2.000,00 2.400,00 
URUGUAY 2.500,00 2.150,00 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99	 Jueves 25 de abril de 2013	 Sec. III.   Pág. 31548

 
A

N
EX

O
 II

I 
 

O
rg

an
is

m
o 

A
pe

lli
do

s,
 n

om
br

e 
R

ef
er

en
ci

a 
Fe

ch
a 

in
ic

io
 

es
ta

nc
ia

 
Fe

ch
a 

fin
 

es
ta

nc
ia

 
C

E
N

TR
O

 D
E

 E
S

TU
D

IO
S 

D
E

M
O

G
R

A
FI

C
O

S
 

E
S

TE
V

E
 P

A
LÓ

S,
 A

LB
E

R
T 

C
A

S
12

/0
00

49
 

01
/0

8/
20

13
 

31
/1

0/
20

13
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

TE
N

S
E

 D
E

 M
A

D
R

ID
 

B
LA

N
C

O
 B

LA
N

C
O

, M
A

R
ÍA

 A
N

G
E

LE
S

 
C

A
S

12
/0

01
96

 
01

/0
3/

20
13

 
31

/0
5/

20
13

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 M
A

D
R

ID
 

B
E

LV
E

R
 C

O
LD

E
IR

A
, C

A
R

O
LI

N
A

 
C

A
S

12
/0

00
52

 
01

/0
6/

20
13

 
31

/0
8/

20
13

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
M

P
E

U
 F

A
B

R
A

 
G

LI
TZ

 , 
A

LB
R

E
C

H
T 

C
AS

12
/0

01
15

 
01

/0
8/

20
13

 
31

/1
0/

20
13

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

E
Y

 J
U

A
N

 C
A

R
LO

S
 

C
A

Y
U

E
LA

 D
E

LG
A

D
O

, L
U

IS
 

C
A

S
12

/0
01

40
 

01
/0

6/
20

13
 

31
/0

8/
20

13
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 O

B
E

R
TA

 D
E

 C
A

TA
LU

N
Y

A
 

M
A

S
IP

 R
O

D
O

, D
AV

ID
 

C
AS

12
/0

01
61

 
01

/0
2/

20
13

 
31

/0
7/

20
13

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

 
W

IL
LI

S
 S

A
N

C
H

E
Z,

 G
U

IL
LE

R
M

O
 B

Y
R

D
 

C
A

S
12

/0
02

31
 

01
/0

5/
20

13
 

31
/0

8/
20

13
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
L 

P
A

ÍS
 V

A
S

C
O

/E
U

S
K

A
L 

H
E

R
R

IK
O

 U
N

IB
E

R
TS

IT
A

TE
A

 
M

O
R

A
LE

S
 A

R
B

O
LE

Y
A

, R
A

FA
E

L 
C

A
S1

2/
00

24
1 

01
/0

6/
20

13
 

31
/0

8/
20

13
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 O

B
E

R
TA

 D
E

 C
A

TA
LU

N
Y

A
 

LA
P

E
D

R
IZ

A
 G

A
R

C
IA

, À
G

AT
A

 
C

A
S

12
/0

02
45

 
01

/0
2/

20
13

 
31

/0
7/

20
13

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A 

D
E

 B
A

R
C

E
LO

N
A

 
B

A
R

TR
IN

A
 R

A
P

E
S

TA
, J

O
A

N
 

C
A

S
12

/0
00

93
 

01
/0

9/
20

12
 

30
/1

1/
20

12
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
 

G
Ó

M
E

Z 
B

A
R

R
E

IR
O

, J
U

A
N

 
C

A
S

12
/0

01
56

 
01

/0
7/

20
13

 
30

/0
9/

20
13

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E
 C

A
R

TA
G

E
N

A
 

A
LC

A
R

A
Z 

E
S

P
ÍN

, J
U

A
N

 J
O

S
É

 
C

A
S

12
/0

01
01

 
01

/0
7/

20
13

 
31

/1
0/

20
13

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E
 V

A
LE

N
C

IA
 

C
A

B
R

E
R

A
 M

É
N

D
E

Z,
 M

A
R

G
A

R
IT

A
 

C
A

S
12

/0
00

31
 

01
/0

2/
20

13
 

31
/0

7/
20

13
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

TE
N

S
E

 D
E

 M
A

D
R

ID
 

LÓ
P

E
Z-

V
A

R
E

LA
 A

ZC
Á

R
A

TE
, A

S
U

N
C

IÓ
N

C
A

S
12

/0
00

42
 

01
/0

6/
20

13
 

31
/1

0/
20

13
 

C
O

N
S

E
JO

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 IN

V
E

S
TI

G
A

C
IO

N
E

S
 

C
IE

N
TI

FI
C

A
S

 
P

A
S

C
U

A
L 

C
H

E
N

E
L,

 A
LV

A
R

O
 

C
A

S
12

/0
00

92
 

01
/0

4/
20

13
 

30
/0

9/
20

13
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
N

TI
A

G
O

 D
E

 C
O

M
P

O
S

TE
LA

 
P

IC
H

E
L 

C
A

M
P

O
S

, J
U

A
N

 C
A

R
LO

S
 

C
A

S
12

/0
01

03
 

01
/1

0/
20

12
 

31
/1

2/
20

12
 

IE
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 
W

O
JC

IE
S

ZA
K

 , 
M

A
G

D
A

LE
N

A
 

C
A

S
12

/0
01

53
 

01
/0

6/
20

13
 

31
/0

8/
20

13
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 M
A

D
R

ID
 

G
A

R
C

IA
 D

O
R

A
D

O
, J

O
S

E
 L

U
IS

 
C

A
S

12
/0

00
57

 
01

/0
2/

20
13

 
31

/0
7/

20
13

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E
 C

A
R

TA
G

E
N

A
 

P
A

D
IL

LA
 M

A
R

TÍ
N

E
Z,

 J
A

VI
ER

 
C

A
S

12
/0

01
00

 
01

/0
6/

20
13

 
30

/0
9/

20
13

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

Á
LA

G
A

 
C

H
IC

A
N

O
 G

A
R

C
IA

, J
O

S
E

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 
C

A
S

12
/0

02
74

 
01

/0
8/

20
13

 
31

/1
0/

20
13

 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
43

84

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-04-25T00:03:53+0200




